
BOE núm. 26 Jueves 30 enero 2003 739

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 222, fecha 16 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 451.501 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

«Baxter, Sociedad Limitada» (35.088 euros).
Bioline Supply (8.160 euros).
«Bionet Medical, Sociedad Limitada» (1.632

euros).
«Crivel, Sociedad Anónima» (25.296 euros).
«Gambro, Sociedad Anónima» (62.016 euros).
«Hospal, Sociedad Anónima» (95.880 euros).
«Inv. y Des. de Equipos Med., Sociedad Anónima»

(18.360 euros).
«Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad Anónima»

(160.344 euros).
«Sorin Biomédica España, Sociedad Anónima»

(1.224 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 408.000 euros.

Zaragoza, 23 de enero de 2003.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—&2.635.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2003-0-17.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa».

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2003-0-17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Inmunología-Anti-

sueros H.L.A.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 245, fecha 12 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.162.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

«Comercial Malo, S. C.», (285.000 euros).
«Comercial Rafer, Sociedad Limitada», (2.500

euros).
«Izasa Distribuciones Técnicas, Sociedad Anóni-

ma», (6.600 euros).
«Suministros Clínicos Lanau, Sociedad Limitada»,

(3.170 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 297.270 euros.

Zaragoza, 23 de enero de 2003.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—2.638.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución del Servicio Canario de Salud, Hos-
pital Universitario la Candelaria, referente
a los concursos que se relacionan.

La Dirección Gerencia del Hospital Universitario
la Candelaria-Ofra del Área de Salud de Tenerife
de la Consejeria de Sanidad y Consumo, anuncia
concurso público, procedimiento abierto, expedien-
te: C.P. 2003-0-35.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Canario de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia del Hospital Universitario la Candelaria-O-
fra del Área de Salud de Tenerife.

c) Número de expediente: C.P. 2003-0-35.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-
rial desechable para hemodiálisis.

b) Número de unidades a entregar: Las seña-
ladas en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares.

c) División por lotes y número: Las señaladas
en los pliegos de cláusulas administrativas particu-
lares.

d) Lugar de entrega: Las señaladas en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Las señaladas en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
377.677,94 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del total del lote/partida/s a
las que se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia del Hospital Universitario
Nuestra Señora de Candelaria-Ofra del Área de
Salud de Tenerife, Servicio de Suministros.

b) Domicilio: Hospital Universitario Nuestra
Señora de Candelaria, Suministros-planta décima
del Centro de Traumatologia y Rehabilitación, carre-
tera del Rosario, número 145.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38010.

d) Teléfonos: 922 60 21 24, 922 60 22 07.
e) Telefax: 922 64 85 50.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Tres días antes de la finalización del
último vencimiento.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los reseñados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El plazo que
más tarde finalice de los siguientes:

El día 6 de marzo de 2003, veinte dias contados
a partir del siguiente al de la publicación en el «Bo-
letín Oficial del Estado», veinte dias contados a partir
del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial de Canarias».

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de clausulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario Nuestra
Señora de Candelaria.

2. Domicilio: Carretera del Rosario, núme-
ro 145.

3. Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: La señalada en el plie-
go de clausulas administrativas particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario Nuestra
Señora de Candelaria-Ofra.

b) Domicilio: Carretera del Rosario, núme-
ro 145, decima planta, edificio de Traumatologia
y Rehabilitación.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: Documentación general y técnica y

apertura de proposición economica: La Mesa de
Contratación se reunirá el tercer día natural siguien-
te al de la terminación del plazo de presentación
de proposiciones.

En el caso de que existan proposiciones enviadas
por correo, y que cumplan los requisitos de la cláu-
sula 11 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares, la Mesa se reunirá el undecimo día natural
siguiente al del plazo señalado. La Mesa de Con-
tratación calificará la documentación presentada en
el sobre número 1. En el caso de que no se obser-
varan defectos materiales o los apreciados no fueran
subsanables, se procederá en el mismo acto a la
apertura del sobre número 2 de proposición eco-
nómica. Si por el contrario se apreciaran defectos
subsanables, la apertura de la proposición econó-
mica tendrá lugar el quinto día natural siguiente
al de la apertura de la documentación general y
técnica. Para todos los plazos citados si los días
fuesen sábados o inhabiles, se entenderán prorro-
gados al siguiente día hábil.

e) Hora: Nueve horas.

10. Otras informaciones: Cualquier otra infor-
mación será facilitada en el Servicio de Suministros
del Hospital Universitario Nuestra Señora de Can-
delaria-Ofra, planta décima del edificio de Trauma-
tología y Rehabilitación.

11. Gastos de anuncios: Los anuncios de los
boletines oficiales, así como las publicaciones en
prensa correrán de una sola vez por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de enero de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.gobcan.es/pliegos/

Santa Cruz de Tenerife, 15 de enero de 2003.—El
Director Gerente, Enrique Palacio Abizan-
da.—&2.258.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE EXTREMADURA

Anuncio del Servicio Territorial de la Conse-
jería de Bienestar Social en Cáceres por el
que se hace pública la adjudicación del con-
trato de suministro de gasoil de calefacción
para los centros de la C.B.S. de la provincia
de Cáceres durante el año 2003. (Exp. S
01/03 CC).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Bienestar Social.
Servicio Territorial de Cáceres.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio Territorial de Cáceres.

c) Número de expediente: S 01/03 CC.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Gasoil de calefacción.
c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las



740 Jueves 30 enero 2003 BOE núm. 26

Comunidades Europeas» de 26 de octubre de 2002,
«Boletín Oficial del Estado» de 6 de noviembre
de 2002 y «Diario Oficial de Extremadura» de 5
de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 450.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «CEPSA, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.000,00 euros

con un dcto. unitario de 0,007212 euros/litro sobre
el precio de referencia semanal establecido en los
pliegos.

Cáceres, 21 de enero de 2003.—La Jefa de Servicio
Territorial, Ana Galán Mata.—&2.581.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 16 de enero de 2003, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Medio Ambiente, por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de programa
de educación ambiental y actuaciones en la
finca «Caserío de Henares», para los años
2003-2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad de Madrid-Conseje-
ría de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación.

c) Número de expediente: 10-EG-257.1/2002
(6-B/03).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato administrativo
especial.

b) Descripción del objeto: Programa de educa-
ción ambiental y actuaciones en la finca «Caserío
de Henares» para los años 2003-2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
de la Comunidad de Madrid» de 4 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 865.397,12 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Soluciones para el Medio

Ambiente, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 841.166 euros.

Madrid, 16 de enero de 2003.—La Secretaria gene-
ral técnica de la Consejería de Medio Ambiente,
María Pascual Medrano.—&2.545.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada Área IV por la que se anuncia adju-
dicación del concurso abierto 2002-0-076
para la adquisición de jeringas y sistema
bomba de perfusión para el Almacén de
Medicina General.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Hospital Ramón y Cajal.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Gestión y Servicios Generales. Unidad
de Contratación.

c) Número de expediente: 2002000076.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de jerin-

gas y sistema de bomba de perfusión.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOCM 9-9-02,
BOE 25-9-02 y DOCE 6-9-02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 602.924,34.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14-11-02.
b) Contratista: Alaris Medical S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 600.439,00.

Madrid, 16 de enero de 2003.—Julián Pérez
Gil, Director Gerente de atención Especializada
Area IV.—2.298.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Dirección General de Empleo
y Formación de la Consejería de Industria,
Comercio y Turismo, de 30 de diciembre
de 2002, por la que se anuncia licitación
por procedimiento abierto en la forma de
concurso y tramitación anticipada, para la
contratación de la «elaboración de informes
especiales de revisión sobre subvenciones
concedidas al amparo del Plan Regional de
Empleo y del Plan Nacional de Formación
e Inserción Profesional para el año 2003».
Expte. 147/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Industria, Comer-
cio y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 147/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Elaboración de infor-
mes especiales de revisión sobre subvenciones con-
cedidas al amparo del Plan Regional de Empleo
y del Plan Nacional de Formación e Inserción Pro-
fesional para el año 2003.

c) División por lotes y número: No tiene.
d) Lugar de entrega: Valladolid.
e) Plazo de entrega: 15 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 300.506,00 euros (trescientos mil quinien-
tos seis euros), IVA incluido.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Industria, Comercio
y Turismo.

b) Domicilio: Calle Jesús Rivero Meneses, 3.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47071.
d) Teléfono: 983 41 49 25.
e) Telefax: 983 41 43 57.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día del plazo de pre-
sentación de las proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional. Clasificación, en su caso: No
tiene.

Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Las establecidas en la cláusula
10.a 2.7 y 2.8 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las catorce
horas del día 20 de febrero de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
de Industria, Comercio y Turismo.

2. Domicilio: Calle Jesús Rivero Meneses, 3.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Consejería de
Industria, Comercio y Turismo.

b) Domicilio: Calle Jesús Rivero Meneses, 3.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 3 de marzo de 2003.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Información de las
condiciones técnicas del concurso en el Servicio
de Gestión Administrativa de la FPO, teléfono
983 41 45 13.

11. Gastos de anuncios: Un importe máximo
de 2.500,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 30
de diciembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
Dirección http:/www.jcyl.es/pliegos/ de la página
web de la Junta de Castilla y León.

Valladolid, 30 de diciembre de 2002.—La Direc-
tora general de Empleo y Formación, Aurora Rome-
ra Hernández.—&2.595.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolid por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 2002-0-015
para la contratación del suministro de mate-
rial desechable de hemodinámica y cardio-
logía intervencionista.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Número de expediente: 2002-0-015.


